Ibnu Katsir mempunyai nama lengkap Syekh al-Imam al-Hafidz Abu al-Fida’ ‘Imaduddin
Isma’il bin Umar Katsir bin Dhau’ bin Katsir al-Qurasy al Dimasyqi. Nama kecil Ibnu Katsir
adalah Ismail. Lahir didesa Mijdal dalam wilayah Bushara (Bashrah, tahun 700 H/1301 M.
Oleh karena itu ia mendapat predikat al-busharawi (orang Bushra). Wafatnya beliau terjadi
pada hari Kamis tanggal 26 Sya'ban 774 H yang bertepatan dengan bulan Februari 1373 M.
(Shofiyyah, 2021, p. 45).